est dñs. Et alibi. **Q**uoniam magna
 multitudo dulcedinis tue dñe:
 quoniam abscondisti timetibus te.
 Et alius quidam. **S**i tu gustas
 tab inquit. quoniam dulcis est dñs.
 Et ipse fructus de se: inuitans
 nos ad se. Qui edunt me aut
 adhuc esurient: et qui bibunt
 me adhuc sicient. **S**icut propter
 dulcedinem saporis hoc dicitur:
 quod semel gustatus magis exci-
 tat appetitum. **B**onum fructus
 qui ammarum esurientium et sic-
 cantium iustitiam. esca et potus est.
Audisti de odore: audisti
 de sapore: audi et de spe.
Si enim fructus ille mortis non
 solum suavis fuit ad uescendum.
 sed etiam teste scriptum de-
 lectabilis a spiritu: quanto magis
 huius vitalis fructus viuificantem
 decorem debemus inquirere. in quo
 teste alia scriptura desiderant
 angeli prospicere. **C**uius pulchri-
 tudinem in spiritu uidebat. et in
 corpore uidere cupiebat: qui
 dicebat. **E**x syon spes decoris
 eius. **E**t ne mediocre uideat
 comedasse decorem: recole
 quod in psalmo alio legitur. **S**pe-
 ciosus forma pro filiis hominum:
 diffusa est gratia in labiis
 tuis: propterea benedixit te deus
 in eternum. **B**enedicis ergo fructus
 ventris tui: cui benedixit deus
 in eternum. **E**t cuius benedictione ben-
 dicta etiam tu in mulieribus:
 quod non potest arbor mala fructum
 facere bonum. **B**enedicam inquit tu in mu-
 lieribus: que illam maledictionem
 genitalem euasisti. quia deum est
 in dolore propter filios tuos:
 et nichilominus qua secutum est

maledicta sterilis in israel: ac sin-
 gulari fecunda est benedictione. ut non
 sterilis maneat. nec tamen in dolore
 parias. **D**igna natiuitas et graue
 iugum: super omnes filias eue. **E**t si
 paruit cruciat: et si non paruit
 maledicunt. **E**t dolor prohibet pa-
 re: et non parit maledictio. **E**t
 facies uirgo que hec audis: que
 hec legis? **S**i parturis angustia-
 ris: et si sterilis manes. maledi-
 ceris. **Q**uid eligis uirgo prudens?
Angustie inquit michi sunt undi-
 que. **G**elidus est tamen michi male-
 dem incurrere et castam manere: quam
 prius quidem concipere pro concupiscentia.
 quam merito postea pro dolore partu-
 riam. **H**inc etenim et si uideo ma-
 ledem sed non partum: illud uideo et
 partum simul et cruciatum. **D**enique
 hec maledictio. quid aliud est quam ho-
 minum exprobratio? **R**egum ob aliud
 dicitur sane sterilis maledicta: nisi
 quod obprobrium et contemtum sit hinc
 tamquam inutiles et infructuosas: et
 hoc misit tamen. **Q**uicquid autem pro minimo
 est quod hominibus displiceat: dum me
 possem uirginem exhibere castam
 christo. **O** uirgo prudens. o uirgo
 deuota: quibus te docuit placere
 deo pro uirginitate? **Q**ue lex que
 iustitia que pagina ueteris testa-
 menti uel precepit uel consultat uel
 hortat in carne non carnaliter ui-
 uere: et in terris angelicam uitam
 ducere? **U**bi legemus beatam uirgo:
 sapientia carnis mors est et tamen
 carnis ne feceritis in desideriis?
Ubi legemus de uirginibus quod ta-
 tant tantam nouum quod nemo alius
 tantare potest: et sequitur agnum quo-
 cumque ierit? **U**bi legemus laudatos
 esse. qui se castrauerunt propter reg-
 num dei? **U**bi legemus in carne
 ambulantes non secundum carnem milita-

mus: et qui in matrimonio uigil uir-
gine suam bñfacit. et qui nõ uigil
melius facit: **U**bi audieris. uolo
nos omnes eẽ sicut et memetip̃:
et bñm est hõ si sic p̃maneat
scdm̃ meũ consiliũ. **D**e uirgibz
inquit p̃ceptũ non habeo: con-
siliũ autẽ do. **C**ũ uero nõ dicit p̃-
ceptũ. sed nec cõsiliũ nec exem-
plũ: nisi q̃ tẽp̃ctio docebat
de om̃ibus. ac sermo dei uiuus
et efficax ante tibi factus m̃gr. q̃
filius: p̃us instruxerunt mentẽ q̃
induerunt carnẽ. **C**risto g̃. deuo-
ues te exhibẽ uirginẽ: et nefas
q̃ ip̃i te exhibẽ oporteat etiã ma-
trem. **E**ligis in israel eẽ cõcepti-
bilis: et ut illi placeas. cu te pro-
basti. maledem̃ micrẽ sterilitatis.
Et ecce maledicõ bñdñone cõmu-
tat: fecunditate sterilitas recõpẽ-
sat. **A**peri uirgo sinũ. et expade
gremiũ. p̃para uterũ: q̃ ecce fru-
tus est tibi magna qui potẽs eẽ.
in tantũ ut p̃ maledicõne isra-
el. btãt te dicant om̃es gnatio-
nes. **N**ec suspicãam habeas uir-
go prudens fecunditate: q̃ non
aufert integritatẽ. **C**õcipies.
sed sine p̃ad: grauida eris. sed
nõ grauidã. paries. sed nõ cõ-
tristia: nescies uirũ. sed gignes
filia. **Q**uale filia: illius
eris m̃r: cuius est deus p̃r. filij
paterne caritatis: erit corona
tue castitatis. **S**apia paterm
cordis: erit fructus uteri uir-
ginis. **D**eũ demq̃ p̃ies: et
de deo concipies. **C**õfortare g̃
uirgo fecunda. casta puerpa. m̃-
intacta: q̃ nõ eris ultra in is-
rael maledicã: neq̃ m̃r sterile
deputata. **E**t si adhuc maledi-
ceris ab israel scdm̃ carnẽ. nõ
q̃ sterile uident. sed q̃ fecunda

uident: memeto q̃ et xp̃us ma-
ledem̃ protulit crucis. qui te inueni
suam benedixit in celis: sed et in
terris ab angelis benedicta. et a
cunctis geneanõibz terre incito-
beata predicaris. **B**enedicã ergo
tu in mulieribz: et bñdñõ fructz
ventris tui. **Q**ue cũ audiisset
turbata eẽ in sermone eius: et co-
gitabat qualis eẽt ista salutatio.
Dolent uirgines que uirgi-
nes sunt. semp̃ paude et nũq̃
eẽ seare: et ut taceat tunc
da. etiã tuta p̃timeat: facies
se in uasis fictilibz thesaurũ por-
tare p̃asit: et m̃m̃s arduũ eẽ
uicũ angelũ m̃r hoies: et in ter-
ris more celestiuũ conuicari. et
in carne celibe uita age. **A**c pro-
inde quicquid nouũ. quicquid subitũ
fuit ortũ: suspectas habent
insidias: totũ contra se estimat
martyrũ. **M**arco et maria tur-
bata est in sermone angeli. **T**ur-
bata est: sed nõ p̃turbata. **T**ur-
batũ sum inquit et nõ sum locu-
tus: sed cogitauit dies antiquos:
et annos et nos in m̃te habui.
Ita g̃. et maria turbata est et
nõ est locuta: sed cogitabat q̃lis
eẽt ista salutatio. **Q** turbata eẽ
uicidie fuit uirginis: q̃ non
p̃turbata fortitudinis: **E**t in q̃
tacuit et cogitauit prudentie.
Cogitauit autẽ qualis eẽt ista
salutatio. **H**abebat prudens uirgo
q̃ angelus sc̃thane tñsfigurant
se sepe in angelũ lucis: et qua
m̃m̃rũ hũilis et simplex erat.
nichil tale uentus a sancto an-
gelo sp̃m̃bat: et iõ cogitabat
qualis eẽt ista salutatio. **T**unc
angelus intuitz uirginẽ. et ua-
rias eam fecit uolũe cogitacões
facilime dephendens: paudam

consolat: confirmat dubia: ac fa-
miliarit' vocans ex noie. benigna
ne timeat p'suadet. Si timeas in-
quit maria: inuenisti gratiam apud
deum. Nichil hic doli. nichil fallacie
est: nullam circūuersione. nullas h'
suspiceris insidias: nō sum homo
sed spūs: et dei angelus non fa-
thane. Si timeas maria: inuenis-
ti gratiam apud deum. O si scires quā
tua humilitas altissimo placeat:
quā te apud xpm sublimitas ma-
heat: angelico te indignā nec
alloquio iudicares nec obsequio.
Ut quid em' tibi indebita dixe-
ris gratiam angelorum: que inue-
nisti gratiam apud deum. Inuenisti
quod querebas: inuenisti quod neo
ante te potuit inuenire: inuenis-
ti gratiam apud deum. Quam gratia
dei et hominū pacem mortis des-
tructionem vite repationem. h'
est gratia quam inuenisti apud deum.
Et hoc tibi signum. Ecce conapies
et paries filium et uocabis nomē
eius ihesum. Intellige uirgo p'
des ex noie p'missi filij: quā et
qm' specialem gratiam inuenies
apud deum. Et uocabis aut nomē
eius ihesum. Ratione huius uoca-
buli alius euāgelista ponit: an-
gelo interpretante sic. Ipe enim
saluū faciet populū suū: a patribus
eorum. Duos ihesus lego in typo
huius que nūc in manibus habemus
p'cessisse: ambos populis pre-
fuisse. Quorum unus pplm suum
de babilone eduxit: alter suū
in terrā p'missionis introduxit.
Et illi quidē illos quibus p'erunt
ab hostibus defendebant: sed nū-
quid saluabat a patribus eorum: hic
aut nō ihesū. et a patribus saluat
pplm suū: et introducat in terrā
uicētiū. Ipe em' saluū faciet
pplm suū: a patribus eorum. Quis
est hic qui etiā patrem dimittit:

140
Ite et me p'corē dignet' dñs
ihesus annuere pplo suo: ut sal-
uū me faciat a peccatis meis. De
em' b'at' pplus cuius est iste ihesū
dñs deus eius: qu' ipse saluū fa-
ciat pplm suū a patribus eorum. Ve-
reor aut' ne multi se p'fiteant eē
de pplo eius: quos tñ ipse non
habeat nō de pplo suo. Vereor
ne plerisque qui qm' in populo illi
religiosiores eē uident: ipse ali-
qm' dicat. Populus hic labijs me
honorat: cor aut' eorum longe est
a me. Sicut em' dñs ihesū qui
sūt eius: nouit quos elegit a
p'ncipio. Quid me uocatis aut
dñe dñe: et nō facitis que dico.
Vis scire an p'tineas ad pplm
eius: uel potius vis eē de pplo
eius: sic que dicit ihesū: et tō-
putabit te in pplo suo. Sic que
iubet dñs ihesū in euāgelio. q'
iubet in lege et in p'phetis. que
iubet p' ministros suos qui sūt
in ecclesia. obtempera eius in
carnis p'positis tuis. nō tñ uerbis
et modestis. sed etiā disculis:
et discipulis ab ipso ihu. qu' mitis
ē et humilis corde: et eis de
b'ato pplo eius que elegit in hē-
ditate sibi: eris de laudabi-
li pplo eius que dñs b'ndixit
dicens. opus manuum mearū
tu es: hereditas mea israel.
Cui ne forte israel carnalem
emuleris etiā testimoniū p'hibet
dicens. Plus que non regno
in seruiuit michi in auditu
quibus obeduit michi. Sed
audiamus quid idem angelus
femina senat de illo: cui
necdū correpto tale
indidit nomē. Ut
nāq: hic est mig-
nus: et filius altis

simi vocabitur. Bene magnus et quod si
lius altissimus meretur appellari.
An non magnus? cuius magnitudo
non est finis. Et quis magnus
aut sciat deus nisi? Plane magnus
qui tam magnus quam altissimus et
et ipse altissimus. Respondeo enim altissi-
mum filium sapientiam arbitrat esse se
equale altissimo. Ille merito
arbitridus est cogitasse sapientiam.
qui a deo nichilo in angelica forma
factus fuisset factori suo se com-
parans usurpauit sibi quod filii al-
tissimi est proprium: qui utique in forma
dei a deo non factus. sed genitus
est. Altissimus uero per quoniam
omnipotens sit. non potuit uel
equale sibi condere naturam: uel
inequale generare filium. fecit utique
angelum magnum. sed non quantum ipse
se: et sic nec altissimum. Dolum
autem unigenitum quem non fecit sed
genuit omnipotens omnipotentem.
altissimus altissimum. eternus eter-
nus. ipsum sibi per omnia comparari ne-
cessaria estimat. nec iniuriam.
Respondeo ergo. hic erit magnus: qui fi-
lius altissimi vocabitur. Sed quare
hic erit magnus et non potius
est magnus. qui semper equaliter
est magnus. non habet quo cres-
cat. nec maior post conceptum
futurum sit quam ante uel sit uel
fuerit? An forte propterea dixit esse?
quod qui magnus deus erat. magnus
futurus homo sit? Bene igitur
hic erit magnus. Magnus homo.
magnus doctor. magnus propheta.
Dicit enim de eo dicit in euangelio
euangelio. Quia ~~propheta~~
propheta magnus
surrexit in nobis.
Et a more quodam
propheta. magnus
eadem propheta pro
mittit. Ecce ueniet

uenerunt

inquit propheta magnus: et ipse rene-
uabit iherusalem. Et tu quidem o iu-
go puulum paries. puulum nutries.
puulum lactabis. sed cum uideris pu-
ulum: cogita magnum. Erat enim
magnus. quod magnificabit eum deus
in conspectu regum: adeo ut adoret
eum omnes reges. omnes gentes ser-
uant. Magnificet ergo anima tua do-
minum: quod hic erit magnus et fi-
lius altissimi vocabitur. Magnus
erit et magna faciet tibi quod
potens est: et sicut nomen eius.
Quid enim sanctus nomen? quoniam
filius altissimi vocabitur. Mag-
nificet et a nobis puulus mag-
nus dominus: quos ut faciet mag-
nos factus est puulus. Puulus
enim natus est nobis: filius datus
est nobis. Nobis magis non sibi:
qui utique ante tempora multo nobilius
ex patre natus: nasci temporali non
indigebat ex matre. Non angelus
quosque: quoniam magnum haberet.
puulum non requirebant. Solus
autem natus. nobis et datus: quia
nobis natus. Jam de nobis na-
to et dato. faciamus ad quod na-
tus est et datus. Utamur in
manu utilitate. et de saluatore
salute operemur. Ecce puulus in me-
dio statuit. O puulus: puulus
desideratus. O uere puulus:
sed maxima non sapientia. Stu-
deamus esse sicut puulus. Iste
dicitur ab ipso. quod imitatus est et hu-
ilis corde: ne magnus uideatur de-
sine causa factus sit homo puulus:
ne gratis sit mortuus: ne mu-
ctus crucifixus. Discamus eius
humilitatem. imitemur mansuetudinem.
amplectamur dilectionem. commu-
nemus eius passionibus. lauamur
in sanguine eius: ipsum offerimus
propiciationem per peccata nostris: quoniam
ad hoc ipse natus et datus est
nobis. Ipse oculus patris. ipsum